
Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené řízení 
Název: „NPK, a.s., Orlickoústecká nemocnice, výstavba pavilonu centrálního příjmu s odbornými vyšetřovnami, 2. etapa“ 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Stránka 1 z 2 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 
podle § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel Pardubický kraj 

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 

profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  

zástupce ve věcech technických: Květoslava Michalová; kvetoslava.michalova@pardubickykraj.cz  

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: NPK, a.s., Orlickoústecká nemocnice, výstavba pavilonu centrálního příjmu s 
odbornými vyšetřovnami, 2. etapa 

Druh zakázky / řízení: stavební práce / nadlimitní zakázka / otevřené řízení 

Zahájení řízení: dne 10.04.2019 odesláním Oznámení do VVZ 

 

V Mostě, dne 7.5. 2019 

 

Zadavatel obdržel dne 30.4. 2019 následující dotazy, na které podává níže uvedená vysvětlení. 

 

Dotaz č. 1: Ve výkazu části D.1.9. Areálový vodovod je položka č. 9, která se v poznámce odkazuje sama na sebe (tedy 
na položku č. 9). Žádáme o upřesnění 

Dotaz č. 2: Ve výkazu části D.1.9. Areálový vodovod je položka č. 11, která se v poznámce odkazuje na položku č. 8, 
resp. na její výměru. Výměra položky č. 8 je však 4,672 m3 a výměra položky č. 11 je 10,585 m3, což není úplně stejné. 
Žádáme o kontrolu a upřesnění. 

Dotaz č. 3: Ve výkazu části D.1.7.1 Areálový kanalizace, retence, ORL, Architektonicko-stavební řešení jsou položky, 
které se týkají hloubení a veškeré manipulace s výkopkem. Ve výkazu výměr však postrádáme položky obsypů či 
zásypů. Je to tak v pořádku? Žádáme o kontrolu a upřesnění. 

 Dotaz č. 4: Ve výkazu části D.1.1.4.02 Plynoinstalace je položka č. 19, která má úplně zcestnou měrnou jednotku 
(1 631,364%). Žádáme o kontrolu a možnost doplnit si počet procent dle zkušeností s přihlédnutím na rozsah 
oceňované části. 

 Dotaz č. 5: Ve výkazu části D.1.1.4.01 Zdravotně technické instalace jsou položky č. 48, 83, 147, 215, 247 a 269, které 
mají úplně zcestné měrné jednotku (18 384,8237%, apod.). Žádáme o kontrolu a možnost doplnit si počet procent dle 
zkušeností s přihlédnutím na rozsah oceňované části. 

Dotaz č. 6: Ve výkazu části D.1.1.1_A1 Architektonicko-stavební řešení je u dveří požadavek na hlavní a generální klíč. 
V zaslaných podkladech jsme však nenalezli specifikaci hlavního a generálního klíče. Žádáme o jednoznačné stanovení 
požadavků na tento centrální a generální klíč (počty vložek, skupin, klíčů, třídu bezpečnosti, apod.), aby bylo možné 
jednoznačně ocenit. 

Dotaz č. 7: Ve výkazu části D.0 00 Vedlejší a ostatní náklady je položka č. 9. Součástí ocenění této položky má být dle 
popisu i zajištění kolaudace. Dle SOD je předmětem plnění „pouze“ součinnost při kolaudaci. Žádáme tedy o vypuštění 
textu „zajištění kolaudace“ z této položky, případě o změnu textace. 

Dotaz č. 8: Ve výkazu části D.0 00 Vedlejší a ostatní náklady je položka č. 14 – Výpočet počtu kotev pro budovu – 
zateplení střechy, platí pro celou plochu střechy. Chápeme správně, že v rámci této položky má být oceněn právě jen 
tento výpočet? Žádáme o upřesnění. 

Dotaz č. 9: Ve výkazu části D.0 00 Vedlejší a ostatní náklady je položka č. 19 – Vytvoření a předložení vzorků materiálů 
a finálních povrchů v množství, měřítku a velikosti, stanovených GP, případně TDI. Žádáme o jednoznačné stanovení 
jakých vzorků (popis, množství, měřítko a velikost) se bude tato povinnost týkat. 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
mailto:kvetoslava.michalova@pardubickykraj.cz
mailto:advokat@hebky.cz


Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené řízení 
Název: „NPK, a.s., Orlickoústecká nemocnice, výstavba pavilonu centrálního příjmu s odbornými vyšetřovnami, 2. etapa“ 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Stránka 2 z 2 

Dotaz č. 10: Ve výkazu části D.0 00 Vedlejší a ostatní náklady je položka č. 5 – Propagace (Náklady spojené s povinnou 
publicitou, pokud ji objednatel požaduje.) Žádáme o jednoznačné stanovení požadavků na propagaci (pokud ji 
objednatel požaduje), tedy požadavky na billboard (kolik, velikost, provedení,…), tabule (jaké, kolik, materiál, velikost, 
provedení,…), internetovou propagaci (jaká, kde, rozsah, četnost,…), tiskoviny (jaké, kde, velikost, provedení, četnost, 
náklad,…), případně i na další požadované druhy propagace. 

 

Odpověď: 

ad 1) Správně má být – viz pol.  8. 

ad 2) Správně má být – popis viz pol. 7. 

ad 3) Viz Projektová dokumentace SO 07, část ASŘ – statika, č.v. 104 – Výkopy, viz. poznámka - Násypy okolo 

objektu budou provedeny v rámci SO 06 – komunikace. 

ad 4) Uvedená procenta ve Výkazu výměr bez cen by neměla vůbec být uvedena. Měrná jednotka v % není zcestná, 

ale program ji vypočítá z cen jednotlivých dílů rozpočtu. Tyto položky se týkají přesunů hmot. To, že ve výkazu výměr 

procenta zůstala, pravděpodobně vzniklo při importu rozpočtů EP. Při zpětném převodu do rozpočtového programu 

a aktualizaci položky pro přesun se hmot se načte správně. 

ad 5) viz odpověď k dotazu č.4. 

ad 6) Požadavek na generální klíč je uveden ve výkazu výměr a ve výpisech výrobků u jednotlivých položek dveří. 

Generální klíč je požadován u všech vnějších i vnitřních dveří s vložkovým zámkem, minimální třída bezpečnosti 

zámku je požadovaná 3, viz. PD.  Počty skupin a klíčů si určí investor na základě požadavků uživatele.  

ad 7) Textace položky bude upravena na „součinnost při kolaudaci“, jak je uvedeno i ve smlouvě o dílo. 

ad 8) Ano, má být oceněn jen tento výpočet. 

ad 9) V rámci stavby bude probíhat standardní vzorkování. Veškeré materiály a výrobky budou vzorkovány. Výrobky, 

materiály a povrchové úpravy ovlivňující estetický vzhled interiéru i exteriéru stavby budou vzorkovány fyzicky,  např. 

materiály vnitřních povrchových úprav (obklady, dlažby, podlahy, podhledy, nátěry aj.), viditelné koncové prvky 

(svítidla, zásuvky, vypínače, čidla, vodovodní baterie, kování aj.) , zařizovací předměty (umyvadla, záchodové mísy, 

dřezy aj.), výplně otvorů (okna, žaluzie, dveře, prosklené stěny, revizní dvířka aj.), montované dělící konstrukce 

(prosklené příčky) a prvky vnějšího pláště včetně střešního pláště. U fasády je požadován vzorek typického pole 

prosklené i neprosklené části fasády v měřítku 1:1. U ostatních výrobků a materiálů budou předloženy technické listy. 

Dále bude před výrobou předložena dílenská dokumentace k odsouhlasení.  

ad 10) Vzhledem k tomu, že projekt není dotační, není publicita projektu povinná. V položce propagace je požadován 

1 ks informační tabule s uvedením názvu projektu, investora, dodavatele, projektanta a informací o termínu realizace. 

Tabule bude umístěna na oplocení při vjezdu na staveniště. 

 

 

S ohledem na povahu odpovědí, resp. vysvětlení a prodlení s odpovědí o 1 pracovní den zadavatel prodlužuje 
lhůtu pro podání nabídek tak, že nová lhůta končí 29.5. 2019 do 23.59 hod.  

 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 

v z. Pardubického kraje 


		2019-05-07T22:55:11+0200
	Mgr. Ing. Robert Hebký




